Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111800231

231

Nº 216, quinta-feira, 18 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR26-2021-1

Torna público objeto: Pregão presencial SRP, visando à futura e eventual
Contratação de sociedade empresarial especializada para prestação de serviços de
(manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves, médios e de grande porte incluindo
maquinas pesadas), pertencentes à frota do Município de Santa Luzia, incluindo o
fornecimento de peças e acessórios genuínos e originais da marca dos veículos,
compreendendo os serviços de reparos mecânicos em geral, elétricos, estofamento,
funilaria, lanternagem, pintura, tapeçaria, estofamento, tornearia, sistema de molas, de ar
condicionado, caixa de câmbio, soldas, escapamentos, radiadores, suspensão, sistema de
freios, bem como, retificação de motores e bomba e outros serviços afins necessários ao
completo e perfeito funcionamento dos veículos, conforme descrito neste Termo de
referencia e demais exigências editalícias, dia 30/11/2021, às 09h, retirada edital no sitio:
http://doem.org.br/ba/santaluzia/editais ou no E-mail licitacao_sl2021@outlook.com".

Santa Luzia - BA, 17 de novembro de 2021.
FERNANDO SCHUELER BRITO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público a prorrogação do
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 48/2021,
destinado a AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA SEREM
UTILIZADOS NOS VEÍCULOS E MAQUINAS QUE COMPÕEM A FROTA DESTA PREFEITURA,
para readequação do edital. Fica prorrogada a abertura das propostas para o dia 01
dezembro de 2021 as 09:00 da manha. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo
e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o
site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/licitacao e pelo site www.bll.org.br,.
Eventuais alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do
endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 712/2021

Ata de Registro de Preços FNDE 010/2021. Órgão Gerenciador: FNDE/MEC. Validade da Ata
10/2021: 12 meses. Pregão Eletrônico Nº. 06/2021, Processo Original Nº.
23034.025934/2021-03. Órgão Aderente: Município de São Gabriel - BA, Contratada:
Mercedes-Benz do Brasil LTDA, CNPJ: 59.104.273/0001-29. Processo Administrativo de
Adesão: 725/2021. OBJETO: Adesão à licitação o Registro de Preços, consignado em Ata
10/2021, para aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes,
denominado Ônibus Escolar Rural - ORE, em atendimento às entidades educacionais das
redes púbicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, de acordo com as
especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência -
Anexo I, no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais
integram este instrumento, independente da transcrição. Fundamentação Legal: Lei
10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93. Dos Itens: Ônibus Escolar Rural - ORE - conforme
características e modelo estipuladas no contrato - 02 unidades - Valor: R$ 518.600,00
(quinhentos e dezoito mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: 02.05.02 Fundo
Municipal de Educação: 2.048 Precatórios/FUNDEF: 4.4.9.0.52.00 - Materiais Permanentes.
Fonte: 95 - Vigência: 280 (duzentos e oitenta) dias. Data de Assinatura: 13/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 024/2021, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO, DE FORMA COMPLEMENTAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SEDUC) E DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E SOCIAL (SEMDES), DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA, conforme
especificações e quantitativos constantes neste Edital, a ser realizada no dia 30 de
novembro de 2021 as 10:00 (dez) horas. Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com.
Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº
908397.

São Gonçalo dos Campos - BA, 17 de novembro de 2021.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que realizará no dia
21/12/2021, às 10:00hrs (dez horas), na Sala da COPEL, na modalidade CONCORRÊNCIA
PUBLICA - CP006/2021, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada em obras
e serviços de engenharia na reforma e ampliação da Secretaria Municipal de Educação
deste Município. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital, na sala da
COPEL - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04,
centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com.

Saubara, 17 de novembro de 2021
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 40/2021

Menor preço Global. A Prefeitura Municipal de Saúde - BA, comunica aos
interessados que fará realizar no dia 30/11/2021, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura,
situado na Praça Rui Barbosa, nº 29, Saúde - BA, certame para Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de projeto de extensão educacional, incluindo plano de
divulgação, distribuição de materiais de acesso em locais de grande circulação, com
instalação e customização de plataforma eletrônica de educação à distância, aplicativo
(app) nativo, assistência técnica e treinamento, conteúdo pedagógico complementar, apoio
técnico-operacional permanente e presencial, avaliação e simulado Saeb on-line e projeto
de extensão escolar, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Saúde - Ba. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados no http://www.impublicacoes.org/pm_saude/ou através de solicitação no e-
mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde/BA, 17 de novembro de 2021
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos
interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar a Licitação na
modalidade PREGÃO NÚMERO 003/2021, na forma ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇ O
, tipo menor preço por item, para o Contratação de empresa para aquisição de
equipamento e material permanente para atenção especializada em saúde. A realizar-se no
dia 01 de Dezembro de 2021 ás 09:00 horas, onde poderão ser retirados os editais, das
08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação no e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde/BA, 17 de Novembro de 2021
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AV I S O
RDC Nº 2/2021.

Objeto: execução do serviço de reforma das unidades escolares no município
de Serra Preta - Bahia, no regime de contratação integrada previsto na lei nº 12.462/2011,
conforme especificado no anteprojeto e seus anexos. Data da Abertura: 09/12/2021, às 9h.
Edital disponível no Setor de Licitação. Informações: 75-36972114.

LUCAS SÁ ARAÚJO
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no DOU de 17/11/2021, edição nº 215, página nº 236, Seção 3,
Onde se lê: (...) AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021 (...), Leia-se: (...)
AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021) (...)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1996/2021 | LICITAÇÃO Nº 908022
O Pregoeiro torna público a Licitação, cujo objeto será: Registro de preços para

futura Aquisição de Veículos Automotores, Máquinas e Equipamentos, Fabricação Nacional,
visando a substituição gradativa da frota, para atender as necessidades da Prefeitura,
através de SRP (Sistema de Registro de Preço). Data: 02/12/2021, às 10:00, (horário oficial
de Brasília). Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho (BA), 17 de novembro de 2021
HEIDE LANE SILVA SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

BB Nº 908393 - Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
mobiliário escolar, destinados ao Fundo Municipal de Educação. Sessão Pública:
01.12.2021, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021

BB Nº 908396 - Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
garrafas, destinados ao Fundo Municipal de Educação. Sessão Pública: 01.12.2021, às
10h.Site da sessão: www.licitacoes-e.com.br. Editais disponíveis em
http://www.portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais.
Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77) 3695-
1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo/BA, 17 de novembro de 2021.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

A CPL torna público que às 09:00h do dia 30/12/2021, acontecerá a

Licitação na modalidade PE nº 009/21, objetivando a contratação de pessoa jurídica

para serviços de manutenção preventiva, corretiva, fornecimento de peças e demais

serviços necessários para a frota dos veículos e máquinas do Município de Várzea da

Roça. Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL.

Várzea da Roça/BA, 17 de novembro de 2021

ADICELMO OLIVEIRA DA CRUZ

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-18T04:58:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial